
                                         
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria e Secondaria di I Grado 

Autonomia – C. MECC.  SAIC89700N –  C.F. 92012870652 

Via Sant’Antuono 5  -   84039- TEGGIANO -SA- tel. 0975/ 79118 – fax 0975/ 587935 

e- mail – saic89700n@istruzione.it-saic89700n@pec.istruzione.it 

www.icteggiano.gov.it 

 

 

Prot. n. 1764/4.1.i                                                                                           Teggiano, 15/06/2018 

 

Oggetto : Determina del Dirigente per acquisto di targhe pubblicitarie  

 Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-373 

CUP- F84C17000340007    CIG-Z7A2403DEF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento  
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997/59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001, “regolamento gestione amministrativo-contabile  
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” e  
suo regolamento D.P.R. 207/2010; 

VISTO l’art. 32 c. 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i  
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

SviluppoRegionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON FSE - Programma Operativo Nazionale “PER LA SCUOLA, COMPETENZE A 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014 – 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U).0010862. 16 

– 09 -2016, finalizzato alla predisposizione e realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo – Obiettivo Specifico 

10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”. 

Azione 10.1.1- “ Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

couseling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc)”; 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivoteggiano.it/


 

VISTA l’autorizzazione MIUR , prot. n. AOODGEFID/31703 del 24 luglio 2017 - Dipartimento 

per a Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff IV – per la realizzazione del progetto denominato “LA 

SCUOLA DEL FARE : LABORATORIO SCUOLA/BOTTEGA ” Codice Identificativo 

Progetto:10.1.1A-FSEPON-CA-2017-373 nel rispetto della tempistica ivi indicata; 

VISTE le linee guida per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 e le relative 

integrazioni fornite con nota MIUR AOODGEFID prot.31732 del 25/02/2017;  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.101 del 14/10/2016 con la quale è stato approvato il 

progetto su indicato; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico Prot. 3544/4.1.f di assunzione del progetto nel 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione, attraverso indagine di 

mercato, di aziende a cui affidare la fornitura di targa ; 

ATTESO che l’importo massimo complessivo stimato per l’acquisto ammonta a euro 500,00 

comprensivo di IVA; 

VERIFICATO che la Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente convenzioni per la fornitura el i 

materiale di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24, comma 6 

,della legge n. 448/2001 e sm.i; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                                     DETERMINA 

-  Avvio della procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.34 del D.I . n.44 del 

01/02/2001 e dell’art.36 , c.2 D.Lgs n.50/2016 , alla Ditta MYO, interpellata , in seguito ad 

indagine di mercato , considerata che la stessa opera nel rispetto dei principi di economicità , 

efficacia , tempestività e correttezza. 

- di procedere all’acquisto di n. 7 targhe pubblicitarie PON in plexiglass, l’importo a disposizione 

per tale spesa è di € 500,00 iva compresa.  
-Ai sensi dell ‘art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato responsabile unico del procedimento  il 

Dirigente scolastico, Prof. Salvatore Gallo.  
-La spesa graverà sulla scheda progetto P22 “PON INCLUSIONE SOCIALE ” alla voce 

“pubblicità”. 
 

 

 
                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Prof. Salvatore GALLO 
                                              

 

 
  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2, D. L.vo n. 39/1993 
 


